pena de desclassificação da proposta  vencedora e  a consequente  convocação da 2ª 

classificada para apresentar as Planilhas de Custo e Formação de Preços – Anexo II e 

III para a devida análise.

9.8. O limite máximo aceitável para o valor global mensal da contratação dos serviços, será 

de R$ 50.341,42 (Cinquenta mil, trezentos e quarenta e um reais e quarenta e dois centavos),  

com base no inciso II do art. 48 da Lei 8.666/1993.

9.9. O licitante, se vencedor, compromete-se a prestar os serviços objeto desta licitação em total  

conformidade com as especificações deste Edital, independente de possíveis omissões na proposta.